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 بهره برداری از 2700 شغل برکت
 در شهرستان های استان تهران  

بیش از 2 هزار و 700 شــغل بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام در 
شهرســتان های اســتان تهران بــه بهره برداری رســید.  بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، با حضور امیرحســین مدنی، مدیرعامل بنیاد برکت در 
روستای رستم آباد شهرستان ورامین 906 طرح اشتغال زایی اجتماع محور 
در  شهرستان های قدس، ورامین، قرچک، پیشوا، رباط کریم، بهارستان، 
فیروزکوه، دماوند و پردیس به بهره برداری رسید. مدیرعامل  بنیاد برکت 
در تشــریح عملکرد این بنیاد در مناطق محروم شهرستان های استان 
تهران گفت: راه اندازی 906 طرح اشتغال زایی  اجتماع محور باعث ایجاد 
فرصت های کسب و کار برای 2 هزار و 718 نفر شده است. مدنی با اشاره 
به ســرمایه گذاری 859 میلیارد ریالی برای راه انــدازی این تعداد طرح 
اشتغال زایی اظهار داشت: مشاغل برکت در  شهرستان های استان تهران 
در رسته های پرورش دام، تولید پوشاک، صنایع دستی، فرش دستبافت، 
پرورش ماهی و مشــاغل فنی و  خدماتی راه اندازی شــده است. به گفته 
مدیرعامل بنیاد برکت، 59 روســتای شهرســتان های ورامین، قدس، 
قرچک، پیشوا، رباط کریم، بهارســتان، دماوند، فیروزکوه  و پردیس در 
سال 99 تحت پوشش فعالیت های اشتغال زایی این بنیاد قرار دارند. وی 
خاطرنشان کرد: بنیاد برکت بیش از 2 هزار طرح در مناطق مختلف استان 
تهران اجرا کرده که از این تعداد، یک هزار و 100  طرح مربوط به امسال 
است. همچنین در سال 1400 و با برنامه ریزی های صورت گرفته، 2 هزار 

طرح خرد دیگر در مناطق  مختلف استان تهران اجرایی خواهد شد. 

 آمادگی دولت برای بهره مندی از ظرفیت های
 حوزه های علمیه

معاون اول رییس جمهور در مکالمه تلفنی با آیت الله سید هاشم حسینی 
بوشهری، انتخاب وی را به عنوان رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
تبریک گفت. به گزارش اقتصادســرآمد، جهانگیری در این گفت و گوی 
تلفنی ضمن تسلیت مجدد درگذشت آیت الله  شیخ  محمد یزدی، رییس 
فقید شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم؛ آمادگی دولت را برای 
همکاری هر چه بیشــتر و بهره مندی از ظرفیت ها و پیشنهادات حوزه 
های علمیه در در زمینه حل مسائل کشور اعلام کرد.وی همچنین برای 
رییس جدید جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در مسئولیت جدید آرزوی 
و موفقیت روزافزون کرد.آیت الله حسینی بوشهری نیز ضمن قدردانی از 
تماس تلفنی معاون اول رییس جمهور،  با آرزوی موفقیت برای دولت در 
حل مسائل کشور و مردم، از آمادگی حوزه های علمیه برای همکاری با 

دولت در این زمینه خبر داد.

صادق محصولی دبیرکل جبهه پایداری شد 
اولین جلســه شــورای مرکزی جبهه پایداری با انتخاب رییس شورای 
مرکزی و دبیرکل این تشکل سیاسی برگزار شد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
در اولین جلسه شــورای مرکزی جدید که اخیراً توسط مجمع عمومی 
انتخاب شــدند، با توجه به اساســنامه مورد تایید وزارت کشور، حجت 
الاسلام مرتضی آقاتهرانی به عنوان »رییس شورای مرکزی« و مهندس 
صادق محصولی بعنوان "دبیر کل" جبهه پایداری انقلاب اسلامی انتخاب 
شدند. هم چنین از طرف شــورای مرکزی، مجید متقی فر نیز به عنوان 

»سخنگو« انتخاب شد.

واکنش رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس به قطعنامه ضد 
ایرانی پارلمان اروپا

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در واکنش به قطعنامه ضدایرانی پارلمان اروپا گفت که اگربنا به مجازات 
ناقضین حقوق مردم ایران باشــد باید همه دولت های اروپایی مضمحل 
شوند چون آن ها بیشــترین نقض حقوق ملت ایران را مرتکب شده اند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری در مطلبی در 
صفحه توییتر خود در واکنش به قطعنامــه پارلمان اروپا درباره وضعیت 
حقوق بشر در ایران نوشت:» طبق مفاد بیانیه فضولانه و مداخله جویانه 
اتحادیه اروپا در واکنش به اعدام جاسوسشان، اگر بنا باشد ناقضین حقوق 
مردم ایران مجازات شــوند، همه دولت های اروپایی باید مضمحل شوند 
چون بیشترین نقض حقوق ملت ایران را آنها مرتکب شده اند از اجراء انواع 
تحریم تا پرورش و پشتیبانی تروریستهای جنایتکار.« علی باقری کنی 
دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران نیز در واکنش به قطعنامه 
پارلمان اروپا درباره وضعیت حقوق بشــر در ایران، گفت که اگر سازوکار 
تحریم ناقضان حقوق مردم ایران اجرایی شود، برخی دولت های اروپایی از 
رسمیت می افتند چراکه بسیاری از مقام های اروپایی با اعمال تحریم های 
غیرقانونی و ظالمانه علیه ملت ایران، نقش مؤثری در نقض حقوق مردم 
ایران از جمله "حق حیات" ، "حق ســلامت" ، "حــق آموزش" ، "حق 

اشتغال" و "حق بر توسعه" داشته و دارند.

 احتمال اخراج شرکت های چینی از بازار سهام
 آمریکا قوت گرفت

کاخ ســفید از امضای لایحه ای به دســت ترامپ خبــر داد که می تواند 
شرکت های چینی را از بازار ســهام آمریکا خارج کند، مگر اینکه آنها با 
استانداردهای حسابرســی آمریکا موافقت کنند. با این اقدام، یک اهرم 
فشار دیگر برای جمهوریخواهان به منظور تهدید پکن با آن، پیش از خروج 
ترامپ از کاخ سفید مهیا شد. به گزارش اقتصادسرآمد، "قانون پاسخگو 
کردن شــرکت های خارجی" اجازه نمی دهد اوراق قرضه شــرکت های 
خارجی در هیچکدام از بازارهای سهام آمریکا وارد شوند و این در صورتی 
است که آنها سه سال متوالی با حسابرسی "هیات نظارت دولتی آمریکا" 
مخالفت کنند.در حالی که این قانون شــامل تمام شرکت های خارجی 
می شود، حامیان آن قصد دارند با آن شرکت های چینی فعال در ایالات 
متحده نظیر علی بابا و پتروچاینا را هدف بگیرند.این قانون همچون دیگر 
موارد، موضع سخت تری را علیه کســب و کارهای چینی اتخاذ کرده و 
اوایل امسال در کنگره با اختلاف زیاد تصویب شد. قانونگذاران دموکرات 
و جمهوریخواهان هم حزبی ترامپ، موضع سختگیرانه ترامپ علیه پکن 

را تایید کردند.

 برخی رسانه های داخلی نظرات اخیر رهبر انقلاب
 را تحریف کردند

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام اقدام برخی رســانه ها در تحریف 
بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب را نشــانه خط نفوذ دانســت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اقدام 
برخی رســانه ها در تحریف بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب را نشانه خط 
نفوذ دانست و نوشت: حرکت هماهنگ و هدفمند برخی محافل رسانه ای 
داخلی و خارجی بــرای تحریف نظر رهبری درباره رفــع تحریم ها و نیز 
توهین، دروغ پراکنی و تشویش اذهان عمومی به وضوح تمام، بغض و کینه 
دشمن به ویژه دشمنی رژیم صهیونیستی، آمریکا و خط نفوذ با اسلام و 
انقلاب اسلامی را نشان می دهد.وی تصریح کرد: همه باید به هوش باشیم.

 بازساخت روستایی؛
 محور آینده توسعه در ایران

ادامه از صفحه اول
رکود، دیگر بــا واقعیت های جــاری در این فضاهای 
جغرافیایی همخوانی ندارد و دگرگونی های گسترده و 
عمیق در حوزه های فرهنگی، نه تنها شرایط اجتماعی 
و جمعیتی این سکونتگاه ها را دستخوش تحول کرده، 
بلکه پیامدهای اقتصادی ایــن دگرگونی ها نیز باعث 
استقرار فعالیت های جدیدی شده است که منطبق با 
ساختارهای جمعیتی و اجتماعی و در راستای واکنش 
به دگرگونی های محیط بیرونی ایجادشده اند. همچنین 
تغییرات محیطی اکولوژیکی که ریشــه در تغییرات 
اجتماعی اقتصادی مذکور و نیز تغییرات جغرافیایی و 
زیستی دارند، باعث شده اند که ساختارها و کارکردهای 
تولیدی، سکونتی و توسعه ای روستاها دستخوش تغییر 

و دگرگونی گردد.
2-قابلیت ها و نیازهای جدید

در پی تغییرات صورت گرفته در روستاها، این قابلیت ها 
و نیازهای جدید هستند که رخ می نمایند و به عبارتی 
اگر در قرون و یا حتی دهه های گذشته، این قابلیت های 
طبیعی و انسانی مرتبط و هم راستا با توسعه کشاورزی 
بودند کــه موجبات رونــق تولید و کفاف معیشــتی 
خانوارهای روســتایی را فراهم می آوردند، امروز دیگر 
اکتفا به این قابلیت ها پاسخگوی نیاز روستاها به واکنش 
مناسب و درخور تغییرات صورت گرفته نیست، بلکه 
مجموع قابلیت های مرتبط با توســعه انسانی، توسعه 
زیرســاختی، پیوندهای روســتایی- شهری، سلامت 
زیست محیطی است که می تواند نشانگر قابلیت های 
روستاها برای تعریف و تدوین فعالیت ها و ساختارهای 

جدید توسعه ای باشد.
از ســوی دیگر، نیازهای مردم روســتایی نیز هم پای 
شهرنشینان رشــد کرده و تنوع نیازهای شکل گرفته 
در روســتاها به واسطه نو بودن شــکل گیری آن ها در 
فضای روستایی، زمینه شکل گیری طیف گسترده ای 
از فعالیت ها را – که اتفاقاً ممکن است در حالت اشباع 

در فضاهای شهری حضور دارند- روانه روستاها کند.
ب- حوزه های محیط سیستم سکونتگاه های روستایی

1-جهانی شدن
تغییرات بنیادی و گســترده ای که در ســاختارهای 
سیاســی، فرهنگی- اجتماعی و اقتصادی و درنتیجه 
فرایندهای منتج از جهانی شدن روی داده اند، روستاها 
را نیز همانند شهرها متأثر ساخته و نوع و شدت تقاضا از 
فضاهای روستایی را دگرگون کرده است. عمقی شدن 
کشت و فشار فراوان بر اراضی کشاورزی، تغییرات در 
محصولات در جهت تأمین ذائقه مشــتریان بازارهای 
جهانی، حرکت از معیشت کشــاورزی به سمت ایجاد 
و توســعه بنگاه های گردشگری و ســرمایه گذاری در 
فعالیت های منطبق با خواسته ها و نیازهای گردشگران 
خارجی، ازجمله آثار هضم شدن فضاهای روستایی در 

جریان های جهان شمول سیاسی - اقتصادی است.
2-غلبه شهرنشینی

ایران دیگر کشوری با غلبه جمعیت روستانشین نیست 
و هرسال، شاهد فزونی تعداد و سهم جمعیت شهری 
در مقابل روستانشــینی هســتیم. غلبه شهرنشینی، 
قوی ترین محرکی است که می تواند روستاهای ایران 
را دچار بازساخت نموده و ســاختارهای سنتی آن را 
فروریزد. پیوندهای متنوع بین روســتاها با شــهرها، 
زمینه تحولات گســترده ای را در نواحی روســتایی 
ایجاد نموده و علاوه بر این که تقاضــای فراوانی را در 
روستاها برای بهره مندی از امکانات و خدمات موجود 
در شهرها موجب شده، فضای جدیدی را برای ایجاد و 
توسعه فعالیت هایی که به طور سنتی در شهرها مستقر 
می شدند را ایجاد کرده است. این می تواند موجب کمک 
به تأمین منابع بنگاه های شهری از سویی، و بهره مندی 
روستاها از منافع فعالیت های اقتصادی نوپدید مانند 
صنایــع دارای تکنولــوژی پیشــرفته، اقامتگاه های 
گردشگری مجهز و مدرن، و مواردی نظیر این، از سوی 
دیگر باشــد. چنان که پیداست، بازســاخت روستایی 
می تواند در عین این که در قامت یک موقعیت جدید و 
بی سابقه، موجب هراس برنامه ریزان و سیاست گذاران را 
فراهم آورد و واکنش های از سرناآگاهی و عدم شناخت 
یا از ســر فقدان توان لازم برای واکنش متناسب را در 
پی داشته باشــد. اما همین مقوله فرصت های فراوانی 
را خصوصاً برای فعالان اقتصادی ایجاد نموده است که 
می تواند به شرط دقت نظر و نگاه راهبردی و بلندمدت، 
هم بازار گســترده ای را برای محصولات ایشــان در 
روســتاها فراهم کند و هم ســهم مهمی از اشــتغال 
روستایی را پوشش دهد. در وضع موجود، نقش آفرینی 
فعالان اقتصادی بخش خصوصی و ســرمایه گذاران، 
به ویژه با توجه به رویکرد جدی دولت در برنامه ششم 
توسعه کشــور برای ایجاد رونق اقتصادی در روستاها 
که مشــخصاً مورد تصریح و تأکید قرارگرفته اســت، 
نقشی بسیار مهم و بی بدیل است. زیرا فعالان اقتصادی 
به واسطه ارتباط مداوم با بازارها و شناخت از کم و کیف 
تقاضای موجود در بازارهای شهری، هم می توانند زمینه 
افزایش سود ناشــی از بهره گیری از منابع ارزان قیمت 
روستایی را به دســت آورند و هم این که زمینه ایجاد 
فعالیت های نوپای اقتصادی را در روستاها ایجاد نمایند 

که حاصل آن، ایجاد اشتغال پایدار روستایی است.
*استادیاردانشگاه تهران

اقتصاد جامعه

ظریف: ایران هنوز طالبان را از لیست تروریستی خارج نکرده
وزیر امور خارجه کشورمان در گفت و گو با شبکه طلوع نیوز افغانستان بار دیگر بر لزوم خروج آمریکایی ها از منطقه تاکید کرد. ظریف همچنین در پاسخ به سوال 
مجری درباره نیروهای فاطمیون و اینکه ایران آنها را از مهاجران افغان ایجاد کرده گفت: این نیروها می توانند بهترین نیروهایی باشــند که اگر دولت افغانستان 
تمایل داشته باشد به افغانستان کمک کنند. به گزارش اقتصادسرآمد،وزیر امور خارجه کشورمان در گفت و گو با شبکه طلوع نیوز افغانستان بار دیگر بر لزوم خروج 
آمریکایی ها از منطقه تاکید کرد.صفحه توییتر شبکه طلوع نیوز با پخش بخش هایی از این گفت و گوی، اعلام کرده مشروح مصاحبه با محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه ایران روز دوشنبه ساعت 21 از این شبکه پخش خواهد شد.ظریف در توضیح این که ایران پس از ترور شهید سردار قاسم سلیمانی توسط آمریکا، تاکید 

کرده که آمریکایی ها باید از منطقه خارج شوند، گفت: ما همیشه این را گفته ایم.

یادداشت

گروه سیاســی- حجت الاســلام و 
المسلمین حسن روحانی در جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا، اظهار کرد: 
اینکه در شش  ماهه اول امسال رشد اقتصادی ما 
با نفت و بی نفت مثبت شد برای ملت ما افتخار 
اســت. هرچند که در بعضی از مشاغل این رشد 
انجام نشد اما در کشــاورزی و صنعت این اتفاق 
رخ داد.به گزارش اقتصادسرآمد، رییس جمهور 
با تاکید بر اینکه آنانی که خیلی علیه ایران تلاش 
کردند باید یک بار دیگر آنچه می گویم را بشنوند، 
اظهار کرد: زیرا هر وقت آن را شنیدند عصبانی 
شدند و من خوشــحال می شوم وقتی دشمنان 
ملت ایران را عصبانی می کنیم. کاری که دولت 
امســال انجام داد و آب، برق و گاز را برای اقشار 
محروم مجانی کرد، همان کار اســت.وی افزود: 
امیدواریم شــش  ماهه دوم ســال هم این رشد 
اقتصادی بماند. همچنین پیش بینی ما این است 
که رشد اقتصادی ما در سال بعد هم مثبت باشد. 
امیدوارم بتوانیم تورم را هم مهار کنیم و شرایط را 
برای رشد اقتصادی در بخش خدمات هم فراهم 
سازیم.روحانی با اشاره به شب یلدا اظهار کرد: از 
مردم می خواهیم در شب یلدا به خاطر مصادف 
بودن با روز پرستار، برای حمایت از پرستاران و 
حمایت از سلامت مردم جامعه در مراسم یلدایی 
که همیشه بوده و اساس آن نیز احترام به بزرگ 
خانواده و صله رحم است، برای سلامتی بزرگان 
خانواده دید و بازدیدها متوقف شــود و از طریق 
تلفن و فضای مجازی این مراسم را بدون حضور 

انجام دهند.
رییس جمهور با یادآوری اینکه در دو ماه اخیر 
مردم، کســبه، اصناف، حمل و نقــل عمومی 
و خانواده ها برای کاهش شــیوع کرونا بســیار 
همکاری کردند، گفــت: اول آذر خیلی نگران 

بودیم و 160 شــهر ما قرمز بود ولی الان تعداد 
شهرهای قرمز ما صفر است و شهر قرمزی نداریم 

این به دلیل همت و بزرگواری مردم عزیز است.
وی ادامه داد: مردم در شــرایط کرونا، دولت و 
کادر درمان و همه نیروهایی که بار مســئولیت 
را بر دوش کشیدند، دســت به دست هم دادند 
و این اتحاد و همدلی و اعتماد مردم به تخصص 
بهداشتی کشور بود که ما را از این موج سهمگین 
نجات دهد.رییس جمهور تاکید کرد: وقتی آمارها 
و نمودارها را نگاه می کردیم تقریبا همه جا موج 
سوم از موج قبلی بیشتر بوده است. هم ویروس 
قوی تر شده بود و هم به سمت سرما رفته بودیم.

روحانی با بیان اینکه در یلدا جمع نشویم تا کم 
نشویم، ادامه داد: ســرمای هوا تاثیرگذار است 
به دلیل اینکه درها و پنجره ها بســته می شود و 
همه در یک محیط محدود جمع می شــوند و  
محیط سرایت آماده تر می شود و مشکلات بیشتر 
می شود.وی با تاکید بر اینکه رشد اقتصادی ما 
بدون نفت  1.4 و با نفت 1.۳ درصد است، اظهار 

کرد: بخشــی از کســب و کارها تعطیل شده و 
یا نتوانســتند فعالیت کنند خصوصا  در بخش 
گردشــگری و خدمات، اما در شرایطی که اکثر 
کشــورها با رشــد منفی اقتصادی منهای 7 و 
منهای 9 و منهای 5 مواجه هستند، کشورهایی 
که رشــد اقتصادی شــان مثبت است محدود 
هستند و ما جزو کشورهایی هستیم که برخلاف 
مشکلات تحریم و جنگ اقتصادی و همچنین 
کرونا، رشــد اقتصادی 6 ماه اول ما مثبت بوده 
است.رییس جمهور همچنین با اشاره به آموزش 
دانش آمــوزان از طریق صداوســیما و فضای 
مجازی اظهار کرد: در پایه اول و دوم دبســتان، 
وقتی که آموزش حضوری نیســت با مشــکل 
مواجه هستند و امروز یکی از مواردی که در این 
جلسه بحث شد این بود که اقداماتی برای پایه 
اول و دوم دبستان انجام دهیم که این موضوع به 
دو هفته آینده موکول و مقرر شد قرارگاه در این 

زمینه بررسی بیشتری انجام دهد.
وی با تاکید بر اینکه در شرایط کنونی باید کمک 

مومنانه مردم توسعه پیدا کند، گفت: ان شاءالله 
کمک ها از طرف خیــران و مردم مومن افزایش 
یابد و برای عزاداری در ایــام فاطمیه نیز مقرر 
شــد که قرارگاه مقابله با کرونا جلسات لازم را 
برگزار کرده تا این مراســم در فاطمیه اول و در 
فاطمیه دوم در چارچــوب و مقررات پروتکل ها 
برگزار شود.وی با تاکید بر اینکه آنانی که خیلی 
علیه ایران تلاش کردند باید یک بار دیگر آنچه 
می گویم را بشنوند، اظهار کرد: زیرا هر وقت آن را 
شنیدند عصبانی شدند و من خوشحال می شوم 
وقتی دشمنان ملت ایران را عصبانی می کنیم. 
کاری که دولت امسال انجام داد و آب، برق و گاز 
را برای اقشار محروم مجانی کرد، همان کار است.

روحانی تاکید کرد: این موضوع در 42 سال اخیر 
جزو آرزوهای ما بود  که شرایطی در کشور پیش 
بیاوریم که نخست در صنعت برق دولت دوازدهم 
دست برتر داشته باشد و  ما تا پایان این دولت 20 
هزار مگاوات به برق اضافه خواهیم کرد و تاکنون 
نیز سالانه 2 هزار و 500 مگاوات در برق افزوده 
شده است.روحانی با اشاره به عصبانیت عده ای از 
این طرح دولت، گفت: می دانم آنانی که ضدایران 
هستند و تبلیغات می کنند، چقدر از طرح آب، 
برق و گاز مجانی عصبانی هستند و دیدم با چه 
حرص و عصبانیت می گویند که چرا دولت این 
کار را کرده و چرا اینها مجانی شده است. دشمنان 
نمی خواهند پیشرفت های کشور را باور کنند.وی 
در پایان یادآور شد: اگر در کرونا و تولید واکسن 
هم به خودکفایی های بزرگ نائل شویم باز هم 
باورشان نمی شود که ما در بسیاری از زمینه ها 
در مسیر خودکفایی و توسعه حرکت می کنیم؛ 
به ویژه امسال که سال جهش تولید است و کار 
بسیار خوب و بزرگی در زمینه تولید انجام شده 

و انجام خواهد شد.

رییس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا

از عصبانی کردن دشمنان ملت ایران خوشحال می شوم

گزیده اخبار

نمایندگی ایران در سازمان ملل بدون تایید یا تکذیب 
خبر تصاویر ماهواره ای جدید از فردو به شبکه خبری 
ســی بی اس آمریکا گفته: ایران هیچ فعالیت مخفیانه 

هسته ای از دید بازرسان آژانس ندارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد به نقــل از عصرایــران، خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس با اســتناد به تصاویر ماهواره ای از آغاز ساخت و 
ساز تاسیسات جدید در سایت هسته ای ایران در "فردو" قم خبر 
داده است؛ جایی که بنا به اعلام سخنگوی هیات نمایندگی ایران 
در ســازمان ملل ایران هیچ فعالیت مخفی جدیدی در آن انجام 
نشده اســت.در حالی که ایران هنوز به صورت رسمی هیچ گونه 
ساخت و سازی را در ســایت فردو تایید نکرده تصاویر ماهواره ای 
جدید نشــان می دهد در فاصله ۳50 متری از ســاختمان اصلی 
تاسیسات فردو عملیات ساخت و ســاز برای احداث بنایی حدودا 
70 متری در دست اقدام اســت.تصویر ماهواره ای که خبرگزاری 
آسوشیتدپرس با انتشــار آن مدعی فعالیت ســاختمانی جدید 
در سایت هسته ای فردو شده اســت.فعالیت سایت فردو از سال 
2009 از سوی آژانس های اطلاعاتی غربی تحت رصد قرار گرفته 
است.در حالی که هدف از ســاخت این بنا جدید در سایت فردو 
همچنان نامشخص اســت، انجام هرگونه اقدامات جدید در این 
سایت هسته ای می تواند نگرانی جدیدی را در روزهای پایانی دولت 
ترامپ و قبل از به قدرت رسیدن جو بایدن و احتمال پیوستن دولت 
جدید آمریکا به برجام ایجاد کند."جفری لوئیس" متخصص مرکز 
مطالعات منع گسترش ســلاح های هسته ای "جیمز مارتین" در 
موسسه مطالعات بین المللی "میدبوری" که در مورد ایران تحقیق 
می کند در این باره به ســی بی اس گفت: "هرگونــه تغییر در این 
سایت با دقت مورد بررسی قرار خواهد گرفت."آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که بازرسان آن در چارچوب توافق هسته ای در ایران 
هستند، بلافاصله به درخواست اظهار نظر پاسخ نداده و اعلام نکرده 
که از روند ساخت و ســازهای جدید در سایت فردو اطلاع داشته 
یا نه."علیرضا میریوسفی" ســخنگوی هیات نمایندگی ایران در 
سازمان ملل متحد در نیویورک در این باره به سی بی اس گفت:" 
همانطور که می دانید ، بازرسان آژانس بین المللی انرژی در ایران 
مستقرند و یک مکانیزم بازرسی 24 ساعته و بی سابقه از تاسیسات 

هسته ای ایران وجود دارد. 

پس از آنکه برخی از انتصاب های جو بایدن موجب 
نارضایتی گروه هــای »مترقی« )کــه به عنوان 
جریان چپ حزب دموکرات معرفی می شــوند 
و افرادی نظیر برنی ســندرز و اوکازیو کورتــز از جمله این 
افراد هستند( شد، بیش از 12 گروه »مترقی« از او خواسته 
اند که از نامزد های ضد جنگ و غیر وابســته به لابی ها در 
واشنگتن، برای پســت های مهم سیاست خارجی در دولت 
آینده خود اســتفاده کند.به گزارش اقتصادسرآمد، فارین 
پالیسی نوشت: پس از آنکه برخی از انتصاب های جو بایدن 
موجب نارضایتی گروه های »مترقی« )که به عنوان جریان 
چپ حزب دموکرات معرفی می شــوند و افرادی نظیر برنی 
سندرز و اوکازیو کورتز از جمله این افراد هستند( شد، بیش 
از 12 گروه »مترقی« از او خواســته اند که از نامزد های ضد 
جنگ و غیر وابسته به لابی ها در واشنگتن، برای پست های 
مهم سیاست خارجی در دولت آینده خود استفاده کند.در 
ادامه این مطلب آمده است: در حالی که برخی از مترقی ها 
فاقد تجربه در سیاســت خارجی در مقابل جریان اصلی در 
حزب دموکراتند و برای بســیاری از پســت های برجسته 
در کابینه مورد توجه قرار نگرفته انــد، گروه های چپ گرا 
امیدوارند که در ســطوح پایین تر دولت حضور بیشــتری 
داشته باشند.در درخواســتی که امروز به تیم انتقال بایدن 
ارســال شــد، ترقی خواهان، بیش از 100 نامزد را برای به 
کار گرفتن در در وزارت امور خارجه، وزارت دفاع و شورای 
امنیت ملی معرفی کردند که بیشــتر آن ها از زنان و رنگین 
پوستان هستند.یکی دیگر از نامزد های برجسته پیشنهادی، 
تریتا پارســی، بنیانگذار ایرانی الاصل اندیشکده کویینسی 
 )Quincy Institute for Responsible Statecraft (
در واشنگتن اســت.مترقیان از بایدن خواسته اند که وی را 
به عنوان مدیر ارشد امور خاورمیانه در شورای امنیت ملی 
در نظر بگیرد. پارســی قبل از آغاز مذاکرات در مورد توافق 
هسته ای سال 2015، خواســتار تعامل دیپلماتیک ایالات 
متحده با ایران شده بود و مؤسســه کویینسی نیز از ایالات 
 متحده خواســته بود حضور نظامی اش در سراســر جهان 

را کاهش دهد.

دولت دونالــد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا 
به کنگره این کشــور گفته که درصدد تعطیلی 
دو کنســولگری باقی مانده ایــالات متحده در 
روسیه است. با این تعطیلی ها، تنها مرکز دیپلماتیک ایالات 
متحده، سفارت این کشور در مسکو خواهد بود.دولت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به کنگره این کشور گفته که 
درصدد تعطیلی دو کنســولگری باقی مانده ایالات متحده 
در روسیه اســت. روسیه در ســال 2018 به دنبال دستور 
آمریکا برای تعطیلی کنســولگری های روسیه در سیاتل، 
دســتور تعطیلی کنسولگری آمریکا  در ســن پترزبورگ را 
داد. به گزارش اقتصادسرآمد، وزارت امور خارجه آمریکا به 
قانونگذاران آمریکایی گفته است که این وزارتخانه درصدد 
تعطیلی دایمی کنســولگری آمریکا در ولادی وستوک در 
شرق روســیه و تعلیق فعالیت ها در یکاترینبورگ در ناحیه 
فدرالی اورال است.بر اساس گزارش بی بی سی، تعطیلی این 
دو کنسولگری 9 روز پیش اعلام شده اما در رسانه ها انعکاسی 
نیافته است.دیپلمات های این دو مرکز به سفارت آمریکا در 
مسکو منتقل خواهند شد و نیروهای محلی بیکار می شوند.با 
این تعطیلی ها، تنها مرکز دیپلماتیک ایالات متحده، سفارت 
این کشور در مسکو خواهد بود.تنش ها میان آمریکا و روسیه 
افزایش یافته و قرار است به زودی جو بایدن، رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا فعالیت خود را به عنــوان چهل و پنجمین 
رئیس جمهوری این کشور آغاز کند. آقای بایدن گفته است 
در برابر روســیه "موضعی سفت و ســخت" خواهد گرفت.
طی هفته گذشــته خبر حملات گسترده ســایبری علیه 
سازمان ها و نهادهای آمریکایی منتشر شد. گفته شده این 
حمله به روسیه مرتبط است.خبر اعلام تعطیلی این مراکز 
دیپلماتیک به سه روز قبل این حمله بر می گردد.وزارت امور 
خارجه آمریکا گفته اســت دلیل این تعطیلی، سقف اعلام 
شده حضور دیپلماتیک برای آمریکا از سوی دولت روسیه 
است که به سال 2017 بر می گردد.روسیه در سال 2018 به 
دنبال دستور آمریکا برای تعطیلی کنسولگری های روسیه 
در ســیاتل، دســتور تعطیلی کنســولگری آمریکا در سن 

پترزبورگ را داد.

 ادعای آسوشیتدپرس درباره  ساخت
 و ساز جدید در سایت هسته ای فردو!

پیشنهاد انتصاب »تریتا پارسی« به 
عنوان مدیر ارشد امور خاورمیانه 

تعطیلی همه مراکز دیپلماتیک 
آمریکا در روسیه به جز سفارتخانه 


